70 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, CARLOS ROBERTO GOMES, matrícula 54189435-8,
ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública, como 2º Fiscal Suplente do
Contrato 117/2020 SEDAP celebrado com a Empresa J&F ENGENHARIA
LTDA, que tem os servidores BRUNA RIBEIRO GOMES DOS SANTOS, como
Fiscal Titular e MAX MIGUEL PARDAL POSSAS, como Fiscal Suplente, desig-
nados pela Portaria 410/2020 de 30 de novembro de 2020,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino.

Protocolo: 822568

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONVÊNIO Nº 67/2022-SEDAP
Onde se lê:
Projeto Atividade: 8705, Elementos de Despesas: 3340-41, Fontes de Re-
cursos: 0135, Função Programática: 20.608.1491.8705.
Leia-se:
Projeto Atividade: 8704, Elementos de Despesas: 3340-41, Fontes de Re-
cursos: 0335, Função Programática: 20.608.1491.8704.
ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 822470
ERRATA DO CONVÊNIO N° 061/2022-SEDAP

Onde se lê: Contrapartida: R$ 38.058,50(trinta e oito mil e cinquenta
reais e cinquenta centavos).
Leia-se: Contrapartida: R$ 38.058,50 (trinta e oito mil e cinquenta e oito
reais e cinquenta centavos)
Ordenador: João Carlos Leão Ramos

Protocolo: 821925

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO N° 70/2022 – SEDAP
Processo nº 2022/378856.
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Aquisição de insumos e serviços para fomento às ações de assis-
tência técnica aos agricultores aderidos ao programa Territórios Sustentá-
veis, no Município de Oeiras do Pará.
Representante do Município: GILMA DRAGO RIBEIRO
Data de assinatura: 30/06/2022.
Valor Total: R$ 525.704,90(quinhentos e vinte e cinco mil, setecentos e
quatro reais e noventa centavos)
Contrapartida: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705, Elemento de Despe-
sa: 334041 / 444042, Fonte de Recursos: 0101, Função Programática:
20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 01/07/2022 à 31/07/2023.
Convenente: MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 04.876.413/0001-95.
Endereço: Avenida XV de novembro n1198, bairro da liberdade,cidade Oei-
ras do Pará
Ordenador de Despesas: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 822572
CONVÊNIO N° 71/2022 – SEDAP

PROCESSO Nº 2022/747954
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Transferência voluntária de recursos para a Construção, Reforma
e Ampliação de 72 viveiros escavados para cultivo de peixes no Município
de Vitória do Xingu.
Representante do Município: MÁRCIO VIANA ROCHA
Data de assinatura: 30/06/2022.
Valor Total: R$ 552.470,00 (Quinhentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocen-
tos e Setenta Reais).
Contrapartida: R$ 24.861,15 (Vinte Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e
Um Reais e Quinze Centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8710, Elementos de Des-
pesas: 444042, Fontes de Recursos: 0101, Função Programática:
20.608.1491.8710.
Prazo de Vigência: 01/07/2022 à 31/12/2022.
Convenente: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU CNPJ/MF sob o nº
34.887.935/0001-53,
Endereço: Avenida Almirante Tamandaré, s/n° - Centro, Vitória do Xingu-
PA, 68.383-000
Ordenador de Despesas: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 822353
CONVÊNIO N° 73/2022 – SEDAP

Processo nº 2022/661824.
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Transferência voluntária de recursos fi nanceiros da SEDAP para a
Prefeitura de Garrafão do Norte, objetivando a AQUISIÇÃO DE 2.160 HO-
RAS/MÁQUINAS PARA MECANIZAÇÃO DE ÁREAS AGRÍCOLAS.
Representante do Município: MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
Data de assinatura: 30/06/2022.
Valor Total: R$ 540.000,00 (Quinhentos e Quarenta Mil Reais).
Contrapartida: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais).

Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705, Elemento de Despesa:
444042, Fonte de Recursos: 0101, Função Programática: 20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 01/07/2022 à 30/06/2023.
Convenente: MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 22.980.940/0001-27.
Endereço: Avenida 07 de Setembro, Nº 61, Pedrinhas, CEP: 68.665-000,
no Município de Garrafão do Norte, Estado do Pará.
Ordenador de Despesas: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 822369
CONVÊNIO N° 68/2022 – SEDAP

PROCESSO Nº 2022/358431
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Transferência voluntária de recursos para Aquisição de insumos e
serviços para fomento às ações de assistência técnica aos agricultores ade-
ridos ao programa Territórios Sustentáveis, no Município de Jacareacanga
Representante do Município: SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA
Data de assinatura: 29/06/2022.
Valor Total: R$ 1.000.409,80 (Um milhão, quatrocentos e nove mil reais e
oitenta centavos)
Contrapartida R$ 40.016,39 (quarenta mil e dezesseis reais e trinta e nove
centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705, Elemento de Despesa:
334041 / 444042, Fonte de Recursos: 0301/0101, Função Programática:
20.608.1491.8705
Prazo de Vigência: 01/07/2022 à 31/07/2023.
Convenente MUNICÍPIO DE JACAREACANGA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.221.745/0001-34.
Endereço Av. Brig. Haroldo Veloso, s/n, Bairro: Centro, CEP 68.195-000, no
Município de Jacareacanga, Estado do Pará.
Ordenador de Despesas: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 822279
CONVÊNIO N° 72/2022 – SEDAP

Processo nº 2022/661877.
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Transferência voluntária de recursos para a aquisição de 2.160 ho-
ras/máquinas para mecanização de áreas agrícolas no município de Nova
Esperança do Piriá.
Representante do Município: ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS.
Data de assinatura: 30/06/2022.
Valor Total: R$ 540.000,00 (Quinhentos e Quarenta Mil Reais).
Contrapartida: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705, Elementos de Despesas:
444042, Fontes de Recursos: 0101, Função Programática: 20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 01/07/2022 à 30/06/2023.
Convenente: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 84.263.862/0001-05.
Endereço: Avenida São Pedro, 752, Bairro Centro, CEP: 68.618-000, no
Município Nova Esperança do Piriá, Estado do Pará.
Ordenador de Despesas: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 822225
CONVÊNIO N° 69/2022 – SEDAP

PROCESSO Nº 2022/513514
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Transferência voluntária para Aquisição de 01 (uma) RETROESCA-
VADEIRA para as demandas de Sec. De Obras e Serviços de Engenharia do
Município de Nova Ipixuna/PA.
Representante do Município: MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS.
Data de assinatura: 30/06/2022.
Valor Total: R$ 493.000,00 (Quatrocentos e Noventa e Três Mil Reais).
Contrapartida: R$ 143.000,00 (Cento e Quarenta e Três Mil Reais), Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 8705, Elemento de Despesa: 444042,
Fonte de Recursos: 0101, Função Programática: 20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 01/07/2022 à 30/11/2022.
Convenente: MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
01.612.215/0001-26
Endereço: Rua Antonio Marrocos, Quadra 11, Lote 01, Nº 01, Bairro: Feli-
cidade, CEP 68.585-000, no Município de Nova Ipixuna-PA
Ordenador de Despesas: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 822162
CONVÊNIO N° 75/2022 – SEDAP

PROCESSO Nº 2022/548772
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Transferência voluntária de recursos para a aquisição de insumos e ser-
viços para fomento às ações de assistência técnica aos agricultores aderidos ao
programa Territórios Sustentáveis, no município de Bom Jesus do Tocantins-PA.
Representante do Município: JOÃO DA CUNHA ROCHA
Data de assinatura: 30/06/2022.
Valor Total: R$ 511.853,05 (Quinhentos e Onze Mil e Oitocentos e Cinquen-
ta e Três Reais e Cinco Centavos).
Contrapartida: R$ 19.978,15 (Dezenove Mil, Novecentos e Setenta e Oito
Reais e Quinze Centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705, Elementos de Despesas: 334041/
444042, Fontes de Recursos: 0301, Função Programática: 20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 01/07/2022 à 30/06/2023.
Convenente: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS, CNPJ/MF sob o
nº 22.938.757/0001-63.
Endereço: Av. Jarbas Passarinho, S/N, Bairro: Centro, CEP: 68.525-000, no
Município Bom Jesus do Tocantins, Estado do Pará.
Ordenador de Despesas: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 822622